
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Overførsel af medarbejdere mellem departementet og 

Socialstyrelsen 

Baggrund 

Som et led i en omorganisering af Social- og Indenrigsministeriet i forlængelse af 

kongelig resolution af 28. juni 2015 foretages en række personaleændringer i 

departementet og Socialstyrelsen. Nærværende notat beskriver de 

personalemæssige rokeringer imellem de to organisationer. 

 

Personalemæssige ændringer 

Der overflyttes i alt 32 medarbejdere fra departementet til Socialstyrelsen, mens 2 

medarbejdere overflyttes fra Socialstyrelsen til departementet. 

 

De personalemæssige ændringer er som følger: 

 Tidligere afdelingschef for Center for Økonomi- og Virksomhedsstyring i 

departementet, Anders Holbøll, overflyttes til en stilling som vicedirektør i 

Socialstyrelsen. 

 Tidligere kontorchef for Udgiftspolitik i Center for Økonomi- og Virksomhedsstyring 

i departementet, Johanne Lykke Aggergaard, overflyttes til en stilling som 

kontorchef for Puljestyring i Socialstyrelsen. 

 Puljestyring, svarende til i alt 18 medarbejdere, overflyttes fra departementet til 

Socialstyrelsen. 

 4 medarbejdere overflyttes fra det tidligere Center for Økonomi- og 

Virksomhedsstyring i departementet til Socialstyrelsen. 

 5 medarbejdere overflyttes fra det tidligere Koncern-HR i departementet til 

Socialstyrelsen. 

 2 medarbejdere overflyttes fra det tidligere Koncern-Kommunikation i 

departementet til Socialstyrelsen. 

 1 chefkonsulent overflyttes fra Handicap i departementet til Socialstyrelsen. 

 Tidligere vicedirektør i Socialstyrelsen, Torben Buse, overflyttes til departementet. 

 1 specialkonsulent overflyttes fra Socialstyrelsen til departementet. 

 

I bilag 1 fremgår en oversigt over samtlige medarbejdere, der er overflyttet mellem 

departementet og Socialstyrelsen som følge af ovennævnte organisationsændringer. 

 

Af de i alt 32 medarbejdere, som overflyttes fra departementet til Socialstyrelsen, 

overføres lønsum for 4 medarbejdere fra det tidligere Koncern-HR i departementet, jf. 

bilag 1. Den tekniske overførsel af medarbejdere sker i lønsystemerne pr. 1. 

september 2015, men lønudgifterne til disse medarbejdere for så vidt angår resten af 

2015 refunderes af departementet. Finansieringen af medarbejderne i Puljestyring, 

som sker ved hjælp af et administrationsbidrag på op til 3 % af 

reservationsbevillingerne, vil fra 2016 og fremefter skulle afklares nærmere, idet 

førnævnte administrationsbidrag pt. tilgår departementet. 
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Af de 2 medarbejdere, som overflyttes fra Socialstyrelsen til departementet, overføres 

lønsum for 1 specialkonsulent, jf. bilag 1. Den tekniske overførsel af medarbejdere 

sker i lønsystemerne pr. 1. september 2015, men lønudgifterne til disse medarbejdere 

for så vidt angår resten af 2015 refunderes af Socialstyrelsen. 

 

Den fra departementet til Socialstyrelsen overførte lønsum fremgår herunder, jf. tabel 

1. Overførslen af lønsum indarbejdes på teknisk ÆF16 (alternativt på FFL17/TB16). 

 

 

Tabel 1. Overført lønsum 
 
Kr./år 

Overført lønsum fra departementet til Socialstyrelsen 
 
1.478.346,0 

Anm.: Den lønsum, som overføres fra Socialstyrelsen til departementet, er modregnet i ovenstående beløb. 
 

 

Øvrige forhold 

I forlængelse af en omorganisering af det daværende Ministerium for Børn, 

Ligestilling, Integration og Sociale Forhold er det tidligere aftalt, at departementet 

finansierer lønudgiften til en vicedirektør i Socialstyrelsen i 2015 svarende til 1,2 mio. 

kr. Fra 2016 og frem afholdes denne udgift indenfor rammerne af Socialstyrelsens 

økonomi. 


